МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА –

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

02.10.2023                       с.Изобильное                                 № 235

О проведении месячника

правовых знаний в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

в октябре 2023 года

 В соответствии с приказом Управления образования, молодежи и спорта

администрации Нижнегорского района от 29.09.2023 № 342 «О проведении месячника

правовых знаний в образовательных организациях Нижнегорского района в октябре 2023

года», годовым планом работы МБОУ «Изобильненская СОШДС» на 2023 год, с целью

профилактики возникновения негативных явлений в детской и молодежной среде,

повышения эффективности работы по профилактике подростковой преступности и

безнадзорности, защите конституционных прав, свобод, законных интересов детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Изобильненская СОШДС» месячник правовых знаний (далее –

Месячник).

                                                                                                                с 01.10.2023 по 31.10.2023

2. Утвердить план мероприятий по проведению Месячника (приложение 1).

3.  Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

3.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий Месячника.

3.2. Обеспечить взаимодействие с представителями всех заинтересованных служб, сельских

поселений к деятельности в рамках Месячника, уделив особое внимание работе с детьми

учетных категорий, профилактике жестокости и насилия, беспризорности и безнадзорности.

3.3. Провести мониторинг занятости во внеурочное время обучающихся, стоящих на

внутришкольном учете и на учете в ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Нижнегорскому

району, обучающихся из семей, оказавшихся в сложных жизненных обстоятельствах.

4. Ответственным за выполнение плана мероприятий предоставить информацию  о

выполнении Плана мероприятий Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ

«Изобильненская СОШДС»

                                                                                                                                   до 24.10.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

03.10.2023 11:32 (МСК)

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Директор                               М.И.Волова

                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                 к приказу

                                                                                                                                  от 02.10.2023       № 235

План

мероприятий по проведению Месячника правовых знаний в МБОУ «Изобильненская СОШДС»

№

п/п
Мероприятия Ответственные исполнители Дата

1. Организация и проведение

педагогических советов, заседаний

Советов профилактики, направленных на

воспитание правовой культуры

обучающихся, родителей, педагогических

работников, профилактику детской

преступности

заместитель директора В течение месяца

2 Организация работы по правовому

просвещению родителей (иных законных

представителей) обучающихся,

разъяснению последствий неисполнения

ими обязанностей по воспитанию и

обучению детей, жестокому обращению с

ними, в том числе информированию о

специальных программах контроля,

ограничивающий нежелательный контент

на домашних компьютерах

классные руководители 2-

11 классов

В течение месяца

3. Организация и проведение тематических

мероприятий (классные часы, акции,

викторины, устные журналы, «круглые

столы», правовые гостиные, беседы,

деловые игры, конкурсы рисунков и пр.),

направленных на воспитание правовой

культуры обучающихся

классные руководители 2-

11 классов, учитель

истории, педагог -

организатор

В течение месяца

4. Индивидуальные беседы с

обучающимися, требующими

дополнительного педагогического

внимания

классные руководители 2-

11 классов (по

необходимости)

В течение месяца

5. Подготовка презентаций, просмотр

видеороликов по правовому просвещению

обучающихся и их родителей

учитель истории В течение месяца

6. Организовать работу правовой почты

«Вопрос – ответ!»

педагог - организатор В течение месяца

7. Организовать размещение на

официальном сайте школы

информационных  материалов по

правовому просвещению

классные руководители 2-

11 классов, педагог -

организатор

В течение месяца

                                                                                                                                                                                               Приложение 2

к приказу

                                                                                                                                                                                                                   от 02.10.2023       № 235

Информация о мероприятиях, проведенных в рамках месячника правовых знаний

в октябре 2023 года

название общеобразовательного учреждения

Участни

ки

меропри

ятий

Мероприятия, проведенные руководителями,

сотрудниками образовательной организации

Мероприятия, проведенные с привлечением

сотрудников Министерства внутренних дел по

Республике Крым

 Беседы Классные

часы

Лекции Викторин

ы

Другие

мероприят

ия

Беседы Классные

часы

Лекции Викторин

ы

Другие

мероприят

ия

обучающиеся

родители

педагоги

                                                                                                                                                                                   Приложение 3

                                                                                                                                                                                                        к приказу

                                                                                                                                                                                  от 02.10.2023       № 235

__

Информация о занятости в сфере внеурочного и дополнительного образования

обучающихся учетных категорий

название общеобразовательного учреждения

Обучающиеся, стоящие на

(внутреннем) внутришкольном

учете

Обучающиеся, стоящие на учете

в отделах полиции

Обучающиеся, замеченные в

табакокурении, употреблении

алкоголя, наркотических средств

Дети, оказавшиеся в сложных

жизненных обстоятельствах

(родители или лица, их

заменяющие, уклоняются от

выполнения родительских

обязанностей; систематическое

самовольное оставление

ребенком места постоянного

проживания; совершение

насилия в отношении ребенка в

семье, и др.)

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Руководитель общеобразовательного учреждения  ________________________________

Исп.